
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 
1 5 О К Т 2015 _ № 

г. Салехард 

Об исполнении предписания 
муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением 
английского языка» (г. Новый Уренгой) 

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ 
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
на основании результатов внеплановой документарной проверки (Акт от 15.10.2015 
№ 1629-ВД), п р и к а з ы в а ю : 

1. Считать предписание департамента образования Ямало-Ненецкого 
автономного округа от 14 апреля 2015 года № ЛК-36/2015 об устранении 
выявленных нарушений лицензионных требований, выданное муниципальному 
автономному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная 
школа № 4 с углубленным изучением английского языка» (г. Новый Уренгой), 
исполненным. 

2. Отделу лицензирования управления государственного контроля (надзора) в 
сфере образования департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа 
(Демченко Е.В.) направить руководителю муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 с 
углубленным изучением английского языка» уведомление об исполнении 
предписания департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 
апреля 2015 года № ЛК-36/2015 об устранении выявленных нарушений 
лицензионных требований. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента - начальника управления государственного 
контроля (надзора) в сфере образования департамента образования Ямало-Ненецкого 
автономного округа Бойченко С.А. 

И. о. заместителя Губернатора 
автономного округа, 
директора департамента И.К. Сидорова 


